理事会議事録
作成日 令和 5年 11月 15日

作成者 加藤

会議名 さいたま市シニアユニバーシティ北浦和校協議会 理事会 (令和 5年度 第 7回)

日 時 令和 5年 11月 15日 午後 1時 30分～午後 3 時 10分

場 所 浦和ふれあい館 第 2会議室

出席者

(所属校友会)

※敬称略

本間(8)、池田(10)、竹原(11)、瀧澤(13)、松尾(13)、加賀見(14)、石井(14)、庄子(16)

内藤(16)、伊藤(17)、小嶋(17)、天野(18)、中島(18)、大島(18) 、尾形(19)、森川(19)

加藤(19)、荻野(21)、鈴木(21)以上 19名 欠席：寺内(6)、藤枝(8)

決定事項・課題等（順不同）

1. 会長挨拶

・新たに 21期鈴木理事が加入したことの報告と自己紹介を行った。

2.前回理事会議事録確認

・13期主催事業「歌謡漫談」の会場を“武蔵浦和コミュニティセンター”に訂正する他、特になし。

3.北協関連事項:

(1)令和 5年度予算(案)の確認－別紙「2023年度予算案」、「会費収入・補助金分配(案)」参照

・予算案のうち、別途明細の補助金分配(案)計￥97,000については、連合会への報告の関係から、事業費

予算金額￥109,000に合わせて増額修正することとした。

(2)令和 5年度事業計画進捗確認

① 14期 サウンドクロスオーケストラ(11/4)

・当初の応募申込(165 名)より少ない 140 名程の来場者であったが、ほぼ満員状態であった。

迫力あるフルバンドの演奏には好評であったとの感想。募金についても￥12,001の実績があった。

② 演芸会(11/20) － 別紙、「進行表(略)」、「備品リスト(略)」、「役割分担(略)」、「使用時間割(略)」参照

・上記の資料に基づき、当日の進行及び役割分担等について最終確認を行った。それぞれの個別問題に

ついては、別途演芸会実行委員会にて詰めることとした。

③ ボウリング大会(12/11)

・参加者の募集は締め切ったが、昨年より多い 37 名の申し込みがあった。今回は、過去の成績をもとに

ハンディキャップ(詳細略)を設けることとした。表彰式会場については一週間前に決定する。

④ 11期 新春北協公開講座(1/12)

・テーマは「地球温暖化の危機と対応」とし、浦和ふれあい館第一会議室(10:00-11:30)にて実施予定。

・参加希望者については、各期で取り纏めて 11 月末までに 11期竹原理事宛にメール送信する。

⑤ 麻雀大会(1/31)

・＜浦和いこい＞ にて 13：00より実施、参加費は￥1,500の予定。

⑥ 歌謡漫談(13期)

・実施日は 3/26(火) 14：00、 於武蔵浦和コミュニティセンター ＜サウスピア＞

・入場料￥200を見込むが、詳細は 1 月末までに公開予定。

次項へ

【略語説明】「北協」：北浦和校協議会、「北浦和〇期」：北協傘下の各校友会

「連合会」：さいたま市シニアユニバーシティ校友会連合会、

前項より

4．連合会関連事項(伊藤、天野理事)

・連合会主催の各校対抗ボウリング大会(12/8)については、北協からは参加しないことを正式に伝えた。

・第 4回合同女性部会が開催予定(1/16 於プラザノース)で、12/30 までに 2 名の参加者氏名を報告する。

・文化祭(3/19‐/22 於埼玉会館)申込みについて、11/25までに伊藤理事宛に所定用紙で報告のこと。

 尚、そのうち芸能発表会は 3/21 に実施。因みに、作品展には 2人、芸能発表会には 11、14期からの

申込みが届いている。

・令和 6年度大規模コンサート開催に関する討議では、会場確保の問題点から採決が行われ、継続する

方針となった。因みに、今年度の「日本伝統芸能公演会」では￥264,000程の利益を計上、それにより

「さいたまの未来を担う子供たちに」チャリティ募金に、￥50,000程度の寄付を実施の予定。

・シニアユニバーシティの学生に対する講師派遣の依頼があり、北浦和校では 1/16(火)午後に北浦和

ふれあい館への派遣要請となる。資料の準備は 2週間前までで、北協では業務引継ぎを兼ねて、比較的

若い 18、19期の人材を充てる方針とする。

・さいたま市主催「シルバー作品展」(11/8～11/10 於南浦和文化センター)では、11/8の受付係を伊藤

天野両理事が手分けして行った。

・北協会長の質問書の取り扱いでは、昨日の常任理事会において専任理事等の意見を示すことなく、公開

の場でいきなり討議を図る動きがあった。そのため会議は紛糾し、その場の雰囲気では改めて理事会を

開く必要はないと考えているのでは、と思われた。最悪の場合には、北協側の対応を示す必要があるが

そのためには各期においてそれぞれの考えを纏めて貰い、次回理事会において北協の方針を出すことで

一致した。

5.赤い羽根共同募金活動の報告

・協会側から募金額は￥14,878であったとの集計報告があった。また、来年も宜しくとの依頼があった。

6.その他

・忘年会の実施について提案があり、次の通りとした。

次回理事会後の 16：00頃、場所はさいたま新都心コクーンシティの「魚盛」、予算は＠￥3,700程度。

・事業費の当初予算に基づき、演芸会フラメンコ出演謝礼￥20,000、及びボウリング大会助成金￥10,000

を支払い済み。

以上

資 料

・「北浦和校協議会 理事会 議題」

・「2023 年度予算(案)」、「会費収入・補助金分配(案)」

・「演芸会浦和コミセン進行表」、「北浦和校協議会演芸会

役割分担」、「演芸会備品リスト」、「『音楽室』使用時間割」

・「2023 年度新春公開教養講座ご案内」勧誘チラシ

次回予定 令和 5年 12 月 13日(水)